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Remissvar: Promemorian ”Likvärdiga krav på mål 
och riktlinjer för alla utförare av kommunal 
verksamhet” 

Almega är Sveriges största arbetsgivar- och branschorganisation för tjänsteföretag. Våra 
medlemsföretag representerar ett 60-tal branscher inom den svenska tjänstenäringen. 
Våra medlemmar består av ca 11 500 företag med över 500 000 medarbetare. Almega är 
den största förbundsgruppen inom Svenskt Näringsliv. 

Almega var remissinstans och yttrade sig över slutbetänkandet En kommunallag för 
framtiden (SOU 2015:24). Det betänkandet innehöll förslag med liknande innehåll som i 
nu remitterad promemoria och Almega välkomnade utredningsförslaget i den delen. 
Almega vill mot denna bakgrund yttra sig även över nu presenterat förslag.  

Vi kan konstatera att förslaget i den remitterade promemorian innebär att om en kommun 
eller region använder privata utförare i någon verksamhet ska fullmäktige anta ett 
program med mål och riktlinjer som omfattar alla utförare av sådan verksamhet. Det 
föreslås vidare förtydligas att det i programmet ska anges hur sådana mål och riktlinjer 
ska följas upp och hur allmänhetens insyn i de privata utförarnas verksamhet ska 
tillgodoses.  

Almega anser att likvärdig hantering av egenregiverksamhet och externa utförare är av 
central betydelse för att skapa konkurrensneutralitet mellan de olika utförarna. Det 
framstår även självklart att en kommun eller region ska sätta upp mål för och följa upp 
inte bara sådan verksamhet som utförs av externa utförare, utan även sin motsvarande 
egenregiverksamhet. En sådan ordning är en central förutsättning för att säkra att 
brukarna/patienterna får kvalitativ verksamhet oavsett huvudman. Det är deras behov 
som måste stå i fokus – alla ska ha rätt till samma kvalitet i välfärdstjänsterna, oavsett om 
man väljer privata eller offentliga utförare. Almega anser att det även är av betydelse att 
de mål och riktlinjer som fastslås i programmet antas av fullmäktige eftersom detta 
skapar förutsättningar för att verksamheterna i sig ses som en helhet.  

Mot denna bakgrund och i linje med tidigare ställningstagande välkomnar Almega det nu 
remitterade förslaget.  
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